
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

  АДМИНИСТРАЦИЯ   ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от   12 мая  2015  года                 №  48

О внесении изменений и дополнений
в постановление № 31 от  30.04.2015
года

 В соответствии с «Планом основных мероприятий Костромской области  в
области  гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах  на  2015  год,  в  целях  усиления  пожарной безопасности  на  территории
Ёмсненского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Продлить период месячника по пожарной безопасности по 25 мая 2015
года.

2.  Администрации  сельского  поселения  (зам.  главы  администрации  Е.В.
Туманов):

2.1.  провести  профилактические  осмотры  противопожарного  состояния
населенных пунктов:  проведение очистки территорий от сухой растительности и
горючего мусора,  состояние подвалов и чердаков МКД;

2.2.  провести  работу  по  выявлению  собственников  ветхих,  заброшенных
домов с целью приведения их в надлежащее противопожарное состояние (очистка
территории, ограничение доступа посторонних лиц);

2.3.  осуществлять   информирование  и  привлекать  население  к  борьбе  с
пожарами отпала травы, сжигания мусора;

2.4.  обеспечить  возможность  использования  для  целей  пожаротушения
источников наружного противопожарного водоснабжения,  создание запаса воды
для целей пожаротушения в виду прогнозируемого маловодья  в 2015 году;

2.5.  провести  разъяснительную  работу  по  пожарной  безопасности  с
арендаторами лесных участков с вручением памяток по пожарной безопасности:

- содержание в исправном состоянии,  с необходимым запасом воды и ГСМ
приспособленной для пожаротушения техники;

-  организация  круглосуточного   дежурства  на  приспособленной  для
пожаротушения технике. 

Глава   Ёмсненского сельского поселения                                 В.Е. Одиноков


